
Protokół
z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ 

z dnia 14 maja 2019 r.

Stan Komisji KPMiSS - 8 radnych Obecnych - 4 radnych

Nieobecni: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Teresa Lefelt, radny Arkadiusz Sowa, radna 

Elżbieta Wrońska.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Opiniowanie projektów uchwał

a. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023;

b. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, 

zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane 

pod warunkiem zwrotu;

c. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami.

3. Pomoc społeczna - organizacja systemu, ocena funkcjonowania.

4. Zamknięcie obrad.

Ad 1. W dniu 14 maja 2019 r. o godz. 18.30 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji 

Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Jerzy 

Naziębło, Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Powitał 

uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2a. Projekt uchwały przedstawiła pani Monika Woźniak-Grabek, pracownik Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Poinformowała, że organ nadzoru wskazał uchybienie w uchwale w tej samej 

sprawie, która została przyjęta przez RMŻ w grudniu 2018 r. Wskazała na błąd, który został 

popełniony w obecnie obowiązującej uchwale. W związku z brakiem pytań członkowie Komisji 

przystąpili do głosowania, w którym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 4 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.
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Ad 2b. Projekt uchwały przedstawiła pani Monika Woźniak-Grabek. Wskazała, że uchwała w tej 

sprawie również została podjęta podczas sesji w grudniu 2018 r., a także omówiła błąd wskazany 

przez organ nadzoru. W związku z brakiem pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania, 

w którym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 4 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymuję się”.

Ad 2c. Projekt uchwały przedstawiła pani Monika Woźniak-Grabek. Omówiła założenia projektu 

uchwały, a także wyjaśniła, z czego wynika zasadność jej podjęcia. W toku dyskusji zwrócono uwagę, 

że przyjęcie uchwały pozwoli zapewnić lepszą opiekę nad potrzebującymi. W głosowaniu członkowie 

Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 4 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymuję się”.

Ad 3. Informacje o zakresie działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła pani 

Monika Woźniak-Grabek, która szczegółowo omówiła zadania wykonywane przez MOPS. 

Członkowie Komisji wykazali zainteresowanie liczbą klientów MOPS-u, z uwzględnieniem usług, 

z których korzystają, a także dynamiką wzrostu liczby klientów. Podjęto dyskusję nad możliwością 

zatrudniania osób z orzeczeniem o niepełnosprawnością na terenie miasta do wykonywania prac 

społecznych, a także nad działaniami, które samorząd mógłby podjąć celem wsparcia działalności 

MOPS-u. Pytano również o liczbę pracowników MOPS-u, o trudności lokalowe, a także o wsparcie 

osób niepełnosprawnych lub sierot. Wiele miejsca poświęcono omówieniu zasad przyznawania 

świadczeń oraz możliwości ich uchylania, jak również funkcjonowaniu procedury „Niebieska Karta”. 

Jako problemy, z którymi boryka się MOPS, wskazano m.in. wzrost liczby bezdomnych na terenie 

Żyrardowa czy brak samochodu służbowego w Ośrodku.

Ad 4. Radny Jerzy Naziębło, Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw~Społecznych RMŻ

Radny Jerzy Naziębło
1/

Protokół sporządziła: Dorota Rdest
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